

세 입 총 괄 표

2018년도 추경 1 회 일반회계, 기타특별회계, 공기업특별회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항·목 | 예 산 액 | | 기 정 액 | | 비 교 증 감 | |
|--------------------|-------------|----------|-------------|----------|------------|-------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 총 계 | 642,136,674 | 100.00 % | 591,964,535 | 100.00 % | 50,172,139 | 8.48% |
| 100 지방세수입 | 60,800,000 | 9.47 % | 60,800,000 | 10.27 % | 0 | 0.00% |
| 110 지방세 | 60,800,000 | 9.47 % | 60,800,000 | 10.27 % | 0 | 0.00% |
| 111 보통세 | 60,000,000 | 9.34 % | 60,000,000 | 10.14 % | 0 | 0.00% |
| 111-03 주민세 | 4,600,000 | 0.72 % | 4,600,000 | 0.78 % | 0 | 0.00% |
| 111-04 재산세 | 13,300,000 | 2.07 % | 13,300,000 | 2.25 % | 0 | 0.00% |
| 111-05 자동차세 | 14,000,000 | 2.18 % | 14,000,000 | 2.37 % | 0 | 0.00% |
| 111-07 담배소비세 | 8,000,000 | 1.25 % | 8,000,000 | 1.35 % | 0 | 0.00% |
| 111-09 지방소득세 | 20,100,000 | 3.13 % | 20,100,000 | 3.40 % | 0 | 0.00% |
| 113 지난년도수입 | 800,000 | 0.12 % | 800,000 | 0.14 % | 0 | 0.00% |
| 113-01 지난년도수입 | 800,000 | 0.12 % | 800,000 | 0.14 % | 0 | 0.00% |
| 200 세외수입 | 47,741,364 | 7.43 % | 45,416,291 | 7.67 % | 2,325,073 | 5.12% |
| 210 경상적세외수입 | 32,273,811 | 5.03 % | 32,216,378 | 5.44 % | 57,433 | 0.18% |
| 211 재산임대수입 | 273,259 | 0.04 % | 252,726 | 0.04 % | 20,533 | 8.12% |
| 211-01 국유재산임대료 | 12,000 | 0.00 % | 12,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| 211-02 공유재산임대료 | 261,259 | 0.04 % | 240,726 | 0.04 % | 20,533 | 8.53% |
| 212 사용료수입 | 24,629,429 | 3.84 % | 24,579,429 | 4.15 % | 50,000 | 0.20% |
| 212-01 도로사용료 | 450,000 | 0.07 % | 450,000 | 0.08 % | 0 | 0.00% |
| 212-02 하천사용료 | 4,900 | 0.00 % | 4,900 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| 212-03 하수도사용료 | 4,875,168 | 0.76 % | 4,875,168 | 0.82 % | 0 | 0.00% |
| 212-04 상수도사용료 | 13,720,248 | 2.14 % | 13,720,248 | 2.32 % | 0 | 0.00% |
| 212-05 시장사용료 | 107,000 | 0.02 % | 107,000 | 0.02 % | 0 | 0.00% |
| 212-07 입장료수입 | 4,666,250 | 0.73 % | 4,666,250 | 0.79 % | 0 | 0.00% |
| 212-08 기타사용료 | 805,863 | 0.13 % | 755,863 | 0.13 % | 50,000 | 6.61% |
| 213 수수료수입 | 2,388,846 | 0.37 % | 2,388,846 | 0.40 % | 0 | 0.00% |
| 213-01 증지수입 | 497,500 | 0.08 % | 497,500 | 0.08 % | 0 | 0.00% |
| 213-02 쓰레기처리봉투판매수입 | 1,401,346 | 0.22 % | 1,401,346 | 0.24 % | 0 | 0.00% |
| 213-03 재활용품수거판매수입 | 70,000 | 0.01 % | 70,000 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| 213-04 기타수수료 | 420,000 | 0.07 % | 420,000 | 0.07 % | 0 | 0.00% |
| 214 사업수입 | 1,797,200 | 0.28 % | 1,797,200 | 0.30 % | 0 | 0.00% |
| 214-02 주차요금수입 | 27,000 | 0.00 % | 27,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |

(단위:천원)

| 장·관·항·목 | 예산액 | 구성비 | 기정액 | | 비교증감 | |
|------------------------|-------------|---------|-------------|---------|------------|--------|
| | | | 기정액 | 구성비 | 비교증감 | 증감률 |
| 214-05 분담금수입 | 1,001,600 | 0.16 % | 1,001,600 | 0.17 % | 0 | 0.00% |
| 214-06 매각사업수입 | 150,000 | 0.02 % | 150,000 | 0.03 % | 0 | 0.00% |
| 214-08 의료사업수입 | 618,600 | 0.10 % | 618,600 | 0.10 % | 0 | 0.00% |
| 215 징수교부금수입 | 1,106,230 | 0.17 % | 1,106,230 | 0.19 % | 0 | 0.00% |
| 215-01 징수교부금수입 | 1,106,230 | 0.17 % | 1,106,230 | 0.19 % | 0 | 0.00% |
| 216 이자수입 | 2,078,847 | 0.32 % | 2,091,947 | 0.35 % | △13,100 | △0.63% |
| 216-01 공공예금이자수입 | 2,042,847 | 0.32 % | 2,055,947 | 0.35 % | △13,100 | △0.64% |
| 216-02 민간융자금회수이자수입 | 1,000 | 0.00 % | 1,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| 216-03 통화금융기관융자금회수이자수입 | 8,000 | 0.00 % | 8,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| 216-06 기타이자수입 | 27,000 | 0.00 % | 27,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| 220 임시적세외수입 | 15,467,553 | 2.41 % | 13,199,913 | 2.23 % | 2,267,640 | 17.18% |
| 221 재산매각수입 | 4,863,000 | 0.76 % | 4,863,000 | 0.82 % | 0 | 0.00% |
| 221-02 시·도유재산매각귀속수입금 | 5,000 | 0.00 % | 5,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| 221-03 공유재산매각수입금 | 4,858,000 | 0.76 % | 4,858,000 | 0.82 % | 0 | 0.00% |
| 222 부담금 | 1,623,000 | 0.25 % | 1,623,000 | 0.27 % | 0 | 0.00% |
| 222-01 자치단체간부담금 | 60,000 | 0.01 % | 60,000 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| 222-02 일반부담금 | 1,563,000 | 0.24 % | 1,563,000 | 0.26 % | 0 | 0.00% |
| 223 과징금및과태료등 | 525,000 | 0.08 % | 525,000 | 0.09 % | 0 | 0.00% |
| 223-01 과징금 | 55,000 | 0.01 % | 55,000 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| 223-02 이행강제금 | 20,000 | 0.00 % | 20,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| 223-03 변상금 | 29,000 | 0.00 % | 29,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| 223-05 과태료 | 421,000 | 0.07 % | 421,000 | 0.07 % | 0 | 0.00% |
| 224 기타수입 | 7,794,553 | 1.21 % | 5,526,913 | 0.93 % | 2,267,640 | 41.03% |
| 224-01 불용품매각대 | 20,000 | 0.00 % | 20,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| 224-06 그외수입 | 7,774,553 | 1.21 % | 5,506,913 | 0.93 % | 2,267,640 | 41.18% |
| 225 지난연도수입 | 662,000 | 0.10 % | 662,000 | 0.11 % | 0 | 0.00% |
| 225-01 지난연도수입 | 662,000 | 0.10 % | 662,000 | 0.11 % | 0 | 0.00% |
| 300 지방교부세 | 225,192,000 | 35.07 % | 195,000,000 | 32.94 % | 30,192,000 | 15.48% |
| 310 지방교부세 | 225,192,000 | 35.07 % | 195,000,000 | 32.94 % | 30,192,000 | 15.48% |
| 311 지방교부세 | 225,192,000 | 35.07 % | 195,000,000 | 32.94 % | 30,192,000 | 15.48% |

(단위:천원)

| 장·관·항·목 | 예산액 | | 기정액 | | 비교증감 | |
|-------------------------|-------------|---------|-------------|---------|------------|---------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 311-01 보통교부세 | 219,476,000 | 34.18 % | 190,000,000 | 32.10 % | 29,476,000 | 15.51% |
| 311-02 특별교부세 | 716,000 | 0.11 % | 0 | 0.00 % | 716,000 | 순증 |
| 311-03 부동산교부세 | 5,000,000 | 0.78 % | 5,000,000 | 0.84 % | 0 | 0.00% |
| 400 조정교부금등 | 25,250,000 | 3.93 % | 25,000,000 | 4.22 % | 250,000 | 1.00% |
| 420 시·군조정교부금등 | 25,250,000 | 3.93 % | 25,000,000 | 4.22 % | 250,000 | 1.00% |
| 421 시·군조정교부금등 | 25,250,000 | 3.93 % | 25,000,000 | 4.22 % | 250,000 | 1.00% |
| 421-01 시·군조정교부금 | 25,250,000 | 3.93 % | 25,000,000 | 4.22 % | 250,000 | 1.00% |
| 500 보조금 | 191,836,899 | 29.87 % | 188,766,491 | 31.89 % | 3,070,408 | 1.63% |
| 510 국고보조금등 | 139,636,589 | 21.75 % | 140,996,845 | 23.82 % | △1,360,256 | △0.96% |
| 511 국고보조금등 | 139,636,589 | 21.75 % | 140,996,845 | 23.82 % | △1,360,256 | △0.96% |
| 511-01 국고보조금 | 109,393,670 | 17.04 % | 112,633,632 | 19.03 % | △3,239,962 | △2.88% |
| 511-02 지역발전특별회계보조금 | 22,008,615 | 3.43 % | 19,994,313 | 3.38 % | 2,014,302 | 10.07% |
| 511-03 기금 | 8,234,304 | 1.28 % | 8,368,900 | 1.41 % | △134,596 | △1.61% |
| 520 시·도비보조금등 | 52,200,310 | 8.13 % | 47,769,646 | 8.07 % | 4,430,664 | 9.28% |
| 521 시·도비보조금등 | 52,200,310 | 8.13 % | 47,769,646 | 8.07 % | 4,430,664 | 9.28% |
| 521-01 시·도비보조금등 | 52,200,310 | 8.13 % | 47,769,646 | 8.07 % | 4,430,664 | 9.28% |
| 600 지방채 | 5,000,000 | 0.78 % | 5,000,000 | 0.84 % | 0 | 0.00% |
| 610 국내차입금 | 5,000,000 | 0.78 % | 5,000,000 | 0.84 % | 0 | 0.00% |
| 613 지역개발기금 | 5,000,000 | 0.78 % | 5,000,000 | 0.84 % | 0 | 0.00% |
| 613-01 지역개발기금시·군·구용자금수입 | 5,000,000 | 0.78 % | 5,000,000 | 0.84 % | 0 | 0.00% |
| 700 보전수입등및내부거래 | 86,316,411 | 13.44 % | 71,981,753 | 12.16 % | 14,334,658 | 19.91% |
| 710 보전수입등 | 77,859,756 | 12.13 % | 63,646,870 | 10.75 % | 14,212,886 | 22.33% |
| 711 잉여금 | 73,116,876 | 11.39 % | 59,419,690 | 10.04 % | 13,697,186 | 23.05% |
| 711-01 순세계잉여금 | 73,116,876 | 11.39 % | 59,419,690 | 10.04 % | 13,697,186 | 23.05% |
| 712 전년도이월금 | 4,019,950 | 0.63 % | 3,575,000 | 0.60 % | 444,950 | 12.45% |
| 712-01 국고보조금사용잔액 | 2,296,637 | 0.36 % | 2,560,000 | 0.43 % | △263,363 | △10.29% |
| 712-02 시·도비보조금사용잔액 | 1,723,313 | 0.27 % | 1,015,000 | 0.17 % | 708,313 | 69.78% |
| 713 융자금원금수입 | 722,930 | 0.11 % | 652,180 | 0.11 % | 70,750 | 10.85% |
| 713-01 민간융자금회수수입 | 483,930 | 0.08 % | 413,180 | 0.07 % | 70,750 | 17.12% |
| 713-02 통화금융기관융자금회수수입 | 239,000 | 0.04 % | 239,000 | 0.04 % | 0 | 0.00% |

(단위:천원)

| 장·관·항·목 | 예산액 | | 기정액 | | 비교증감 | |
|-------------------|-----------|--------|-----------|--------|---------|-------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 720 내부거래 | 8,456,655 | 1.32 % | 8,334,883 | 1.41 % | 121,772 | 1.46% |
| 721 전입금 | 8,456,655 | 1.32 % | 8,334,883 | 1.41 % | 121,772 | 1.46% |
| 721-01 공기업특별회계전입금 | 25,000 | 0.00 % | 25,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| 721-03 기타회계전입금 | 8,144,349 | 1.27 % | 8,028,241 | 1.36 % | 116,108 | 1.45% |
| 721-05 교육비특별회계전입금 | 287,306 | 0.04 % | 281,642 | 0.05 % | 5,664 | 2.01% |